
МАОУ «ДЕДУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА» ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З     

 

№ 306         от  30 августа 2024 года 
 

 

 

«Об утверждении плана мероприятий  

центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста»,  

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с приказом школы от 17.02.2022 г. № 44 «О создании  

центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году», для обеспечения развития у 

обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей 
 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
 

1. Утвердить план мероприятий центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на 

базе МАОУ «Дедуровская СОШ» на 2024-2025 учебный год (Приложение). 

 2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

осуществлять деятельность в соответствии с планом мероприятий. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

ДИРЕКТОР  ШКОЛЫ                                                    Г.Н. ДУБСКИХ 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 1.    О.В. Ротина 

2.    Е.И. Тлесова 

                                               3.    Н.В. Досбаева 

4.    Ю.А. Долженкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  Приложение №1 к приказу № 306 от 30.08.2024 г. 

 

                  ПЛАН 

мероприятий в центре   образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  МБОУ «Дедуровская 

СОШ»  на 2024-2025 учебный год 
№ 

 

Наименование мероприятия Краткое 

содержание мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

 

Ответственные 

1 Планирование  работы центра 

«Точка роста» на 2024-2025 уч. 

год 

Составление и утверждение 

плана работы на 2024-2025 

уч. год 

Август  2024 Ротина О.В. 

2 Планирование и                      утверждение 

рабочих программ и расписания 

Разработка и утверждение  

рабочих программ и 

расписания 

 Август          педагоги Центра 

3 Реализация образовательны х 

программ по предметным областям 

«Физика», «Химия», «Биология» 

Проведение занятий с 

использованием  учебного 

оборудования  центра 

«Точка роста» 

  В течение  года педагоги Центра 

4 Реализация курсов внеурочной 

деятельности 

Проведение курсов 

внеурочной деятельности с 

использованием  учебного 

оборудования  центра 

«Точка роста» 

  В течение   года педагоги Центра 

5 Повышение квалификации    

педагогов центра 

Прохождение  курсов  В течение  года Ротина О.В. 

6 Муниципальный тренинг для 

педагогов ТР по проектной 

деятельности «Портфель проектов» 

Участие    Сентябрь 2024 педагоги Центра 

7 Муниципальный обучающий 

семинар по основам робототехники 

Участие   Сентябрь 2024 Долженкова Ю.А. 

Кузина А.В. 

10 Подготовка команды школы к 

межпредметной олимпиаде «Турнир 

трех» 

подготовка Сентябрь 2024 Ротина О.В. 

Тлесова Е.И. 

Досбаева Н.В. 

11 «Физика и биология в профессиях» Интегрированное занятие 

внеурочной деятельности 

по физике и биологии 

Октября  Тлесова Е.И. 

Досбаева Н.В. 

12 Фестиваль по робототехнике 

«РоботОN» 

Участие Октябрь  Долженкова Ю.А. 

Кузина А.В. 

13 12 ноября - Синичкин день Проведение  викторины     12  ноября   Досбаева Н.В. 

14 Всероссийский  экологический  

диктант 

Участие Ноябрь    2024 Ротина О.В. 

Досбаева Н.В. 

15 Неделя центра Точка роста 

(мероприятия естественно-научной и 

технологической направленности) 

Общешкольные мероприятия       Ноябрь 2024 Ротина О.В. 

Тлесова Е.И. 

Досбаева Н.В. 

Долженкова Ю.А. 

16 Муниципальная метапредметная 

олимпиада естественно-научной 

направленности «Турнир трёх» 

Участие    Ноябрь 2024 Ротина О.В. 

Тлесова Е.И. 

Досбаева Н.В 
17  Муниципальный конкурс 

буктрейлеров 

«Прочти! Не пожалеешь!» 

Участие       декабрь – март 

 

Ротина О.В. 

 

18 Муниципальная  агроолимпиада Участие январь Ротина О.В. 

Тлесова Е.И. 

Досбаева Н.В 
19 Региональная предметная неделя: 

 Физика, Биология, Химия, 

Технология 

Участие      Февраль 2025 Тлесова Е.И. 

Длсбаева Н.В. 

Долженкова Ю.А. 



20 День Науки Общешкольное мероприятие Февраль 2025 Ротина О.В. 

Тлесова Е.И. 

Досбаева Н.В. 

21 II Научно-практическая 

конференция «Шаг в науку»  
Конференция  Март      2025 Ротина О.В. 

22 - «Первые шаги в науку» 

     - Физика: возможности Точки 

роста» 

- Биология: возможности «Точки 

роста» 

Экскурсия для дошкольников Апрель      2025 Ротина О.В. 

Тлесова Е.И. 

Досбаева Н.В. 

23 Муниципальная  научно-

практическая конференция «»Юный 

исследователь», «Шаг в будущее 

науки» 

Конференция  Апрель      2025 Ротина О.В. 

24 Онлайн-семинары по 

программированию роботов (для 

педагогов по робототехнике) 

 

Участие      в течение 

года     

Долженкова Ю.А. 

Кузина А.В. 

25 Конференции  и форумы для 

педагогов 

Участие в течение года Педагоги Центра 

26 Интеллектуальные состязания и 

конкурсы в рамках единого календаря 

событий 

Участие в течение года Педагоги Центра 

27 Ведение рейтинга Центров «Точка 

роста» 

 

  Заполнение ежеквартально Ротина О.В. 

28 Круглый стол по подведению итогов 

работы  

«Анализ работы   центров «Точка 

роста» в 

 2024-2025 учебный год 

. 

       Участие Июнь 2025  Педагоги Центра 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              

  

 


